
09/02/2024, 08:47 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/060E08EC/03AFcWeA6jf5-uebr_KgVGuPkbzfCLmqP7GiqR0wlKj_DMXO1rUKut1lrpnvScWga… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO N° 006/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 038/2024
TERMO DO CONVÊNIO N° 006/2024
 
CONVENENTE: MUNICÍPIO DE LAGOA NOVA/RN,
COM SEDE NA AV. DR. SILVIO BEZERRA DE MELO, 363
– CENTRO – LAGOA NOVA/RN - CEP: 59.390-000 –
INSCRITO NO CNPJ SOB O N° 08.182.313/0001-10.
 
CONVENIADO: LIGA DESPORTIVA LAGOANOVENSE,
COM SEDE NA RUA VEREADOR VICENTE ALVES DE
SOUZA, S/N, BAIRRO CENTRO, CEP: 59.390-000 –
LAGOA NOVA/RN - INSCRITO NO CNPJ SOB O N°
02.051.728/0001-78.
 
OBJETO:
CONVÊNIO COM O OBJETIVO DE CONCESSÃO DE
REPASSE FINANCEIRO A LIGA DESPORTIVA
LAGOANOVENSE COM A FINALIDADE DE CUSTEAR
PREMIAÇÕES, MEDALHAS, TROFÉUS E MATERIAIS
CORRELATOS DOS EVENTOS ESPORTIVOS
REALIZADOS PELA ASSOCIAÇÃO A FIM DE
PROMOVER O ESPORTE AMADOR NO MUNICÍPIO DE
LAGOA NOVA/RN.
 
VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE JULHO DE 2024, A CONTAR DA
ASSINATURA DO TERMO DE CONVÊNIO.
 
VALOR GLOBAL: R$ 39.880,00 (TRINTA E NOVE MIL
OITOCENTOS E OITENTA REAIS).
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE ORÇAMENTARIA 13.001 – SECRETARIA
MUN. DE ESPORTE, CULTURA E JUVENTUDE.
ATIVIDADE: 2065 – APOIO AO ESPORTE AMADOR
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.50.41 – CONTRIBUIÇÕES;
FONTE 15000000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE
IMPOSTOS.
 
BASE LEGAL: ART. 184, DA LEI FEDERAL N°
14.133/2021, C/C COM A LEI MUNICIPAL N° 749/2022.
 
LAGOA NOVA/RN, 01 DE FEVEREIRO DE 2024.
 
Prefeitura Municipal de Lagoa Nova
CNPJ 08.182.313/0001-10
LUCIANO SILVA SANTOS
Convenente
 

Publicado por:
Noemi Bento Fernandes

Código Identificador:060E08EC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 02/02/2024. Edição 3214
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


